АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 февраля 2017 года № 7
О санитарном дне по очистке от снежно-ледяной массы
       В целях обеспечения безопасной жизнедеятельности населения, предотвращения несчастных случаев в результате сходов снежно-ледяных масс с крыш объектов коммунальных назначения и прочих зданий и сооружений на территории сельского поселения
1. Объявить 03 февраля 2017 года санитарным днем по очистке зданий и сооружений и прилегающих территорий от снежно-ледяных масс.

2. Незамедлительно провести на территории сельского поселения обследование коммунальных объектов и прочих зданий и сооружений на предмет наличия снежно-ледяной массы.

3. Проводить такие обследования в дальнейшем периодичностью раз в 2 недели  до 1 апреля текущего года.

4. Руководителям предприятий,  учреждений и организаций, главам КФХ, индивидуальным предпринимателям принять неотложные меры по обследованию и  очистке от снега зданий и сооружений, при невозможности очистки оградить опасные зоны и принять все сопутствующие меры по обеспечению безопасности населения.
5. Назначить ответственными за проведение обследований объектов на предмет наличия снежно-ледовых масс руководителей предприятий и учреждений, находящихся на территории сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                                                                   Глава сельского поселения

Петропавловский сельсовет

А.К.Кадимов